[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.02.2025 года

                                                                                     № 237
г. Никольск

О стоимости услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению
В  соответствии  с  Федеральным законом от   12.01.1996  года №  8-ФЗ  «О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации от 23.01.2025 №33 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2025 году», администрация Никольского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на территории Никольского муниципального округа, оказываемых на безвозмездной основе супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего (Приложение 1).

2. Утвердить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела  по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по погребению умерших, личность которых не установлена (Приложение 2).
3. Признать утратившим силу постановление администрации Никольского муниципального округа от 01.03.2024 №229 «О стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования, подлежит размещению на официальном сайте Никольского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», распространяется на правоотношения, возникшие с 01.02.2025.
Глава Никольского

муниципального округа                                                                              В.В. Панов
                                                                    Приложение 1
к постановлению администрации
Никольского муниципального округа
от 26.02.2025 года  № 237
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории Никольского муниципального округа,
супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	224,95

	2
	Предоставление и доставка гроба и других предметов, необходимых для погребения
	5 447,25

	3
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	2 285,14

	4
	Погребение (кремация с последующей  выдачей урны с прахом)
	2 582,84

	Всего за одно погребение
	10 540,18

Приложение 2
к постановлению администрации
Никольского муниципального округа
от 26.02.2025 года  №  237
Стоимость услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела  по погребению умерших при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего или при невозможности осуществить ими погребение, а также по погребению умерших, личность которых не установлена

	№ п/п
	Наименование услуги
	Стоимость, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения

	224,95

	2
	Облачение тела

	840,22

	3
	Предоставление гроба

	4607,03

	4
	Перевозка умершего на кладбище (в крематорий)

	2 285,14

	5
	Погребение

	2 582,84

	Всего за одно погребение
	10 540,18
	10 540,18